
UCHWAŁA NR V/36/2015 
RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 17 marca 2015r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Zakrzewo na rok 2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U . z 2013r. poz.594 z późn. zm. 1 ) i art. l la oraz w związku z art. 11 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U . z 2013r. poz. 856 z późn. zm. ) 

Rada Gminy Zakrzewo 
uchwala się, co następuje 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Zakrzewo na rok 2015 zwany dalej „Programem" ma na celu zapewnienie 
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom i zmniejszenie populacji poprzez środki i 
przedsięwzięcia określone w niniejszej uchwale. 

§2. Zapewnienie miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy 
Zakrzewo w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe „Daniel" z siedzibą w Grudziądzu przy ul. Dworcowej 14, 86-300 Grudziądz, 
z którym Gmina Zakrzewo zawarła stosowną umowę obejmującą zadania objęte Programem. 

§3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 
1) ustalenie miejsca, w którym przebywają koty wolno żyjące, 
2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących przez wyznaczonego pracownika urzędu, 
3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów dokonanej przez lekarza weterynarii o 
którym mowa w § 9. 

§ 4.1. Dokarmianie kotów o którym mowa w § 3 pkt. 2 uchwały będzie odbywało się 
w miejscu ich przebywania. 
2. Dokarmianie kotów będzie realizowane przez zakup suchej karmy i mleka. 

§5. 1. Na terenie Gminy Zakrzewo odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane na 
bieżąco w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki 
zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa. 
2. Bezdomne zwierzęta odławianie będą przez schronisko dla bezdomnych zwierząt o którym 
mowa w § 2 uchwały. 
3. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą niezwłocznie przywiezione i umieszczone 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w §2 uchwały. 
4. Koszty związane z odławianiem bezdomnych zwierząt oraz zapewnieniem im dalszej 
opieki ponosi Gmina Zakrzewo. 

1 Dz. U. z 2013 r., poz.645, poz.1318, poz. 594, z 2014 r, poz. 379 
2 Dz. U. z 2013 r., poz. 856, z 2014 r. poz. 1794 



§ 6. Realizacja zadań odławiania bezdomnych zwierząt, sterylizacja lub kastracja oraz 
usypianie ślepych miotów zostanie powierzona do realizacji podmiotowi prowadzącego 
schronisko, o którym mowa w §2 uchwały. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez: 
1) organizowanie akcji informacyjnej o znalezionych bezdomnych zwierzętach, 
2) podejmowanie działań mających na celu ustalenie dotychczasowych właścicieli 
bezdomnych zwierząt, 
3) organizowanie wspólnie ze schroniskiem o którym mowa w § 2 uchwały akcji adopcji 
zwierząt, 
4) umieszczenie na tablicach ogłoszeń w sołectwach informacji o możliwości adopcji 
bezdomnych zwierząt, 
5) uruchomienie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Zakrzewie zakładki 
z informacjami o poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 8. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 
<^ rolne położone w miejscowości Zakrzewo należące do Pana Marka Frątczaka, z którym 

Gmina Zakrzewo zawarła stosowną umowę. 

§ 9. Zwierzęta bezdomne, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych zostaną objęte 
całodobową opieką weterynaryjną przez Animal Health Center Gabinet Weterynaryjny, lek. 
wet. Sławomir Szychowski, ul. Włocławska 1, 88-200 Osięciny, z którym Gmina Zakrzewo 
zawarła stosowną umowę. 

§ 10. 1. Na realizacje zadań opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt przeznacza się kwotę 8 192,00,00 ujętą w budżecie Gminy Zakrzewo 
na rok 2015. 
2. Środki finansowe o których mowa w ust. 1 przeznacza się na : 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 6 642,00 zł. 
2) odławianie bezdomnych zwierząt 500,00 zł. 
3) usypianie ślepych miotów 100,00 zł. 

s " / 4) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 50,00 zł. 
5) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów 200,00 zł. 
6) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 500,00 zł 
7) zapewnienie miejsca i opłata dla zwierząt gospodarskich 200,00 zł. 

§ 1 1 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo 

§ 12. 1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Zakrzewie i ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy w Zakrzewie . 

PRZEWODNICZĄCY 
/RADY GMINY . 



A G M I N Y 
K R Z E W O 

n-r>omorskip 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r Ochronie zwierząt (Dz. U . 
z 2013r. poz. 856) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy co zadań własnych 
gminy, a do kompetencji rady gminy Zakrzewo należy przyjęcie w drodze uchwały corocznie 
do dnia 31 marca Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt. Celem Programu jest opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Zakrzewo. Projekt Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt został przekazany do 
zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Aleksandrowie Kujawskim, 
Wojskowemu Kołu Łowieckiemu nr 248 „SOKÓŁ" Podmioty te wydały pozytywne opinie 
Środki finansowe na realizacje Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt zostały uwzględnione w Uchwale Rady Gminy Nr 
111/20/2014 z dnia 23 grudnia 2014 roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

PRZEWODNICZĄCY 
, /RADY GMINY 


